
Abstrakt 
Tato práce se zabývá vývojem mediálního obrazu Miloše Zemana ve dvou obdobích, 

v nichž zastával vrcholné politické funkce, konkrétně funkci předsedy vlády a 

prezidenta. Cílem je zjistit, zda se mediální obraz Miloše Zemana v době kdy 

vykonával funkci předsedy vlády liší od současného mediální obrazu, který má jako 

prezident. V teoretické části je vymezena role médií ve společnosti a v politice. Dále 

jsou přiblíženy přístupy, podle nichž je nahlíženo na objektivitu médií. A 

v neposlední řadě jsou představeny základní teorie, jež jsou aplikovány při konstrukci 

mediálního obrazu. V metodologické části je pro výzkum zvolena metoda 

kvantitativní obsahové analýzy a následně je popsán postup podle něhož se provádělo 

zkoumání. K získání potřebných dat práce využívá mediální databázi Anopress, 

prostřednictvím které jsou vybrány  relevantní příspěvky dvou celostátních novin 

(Mladá fronta DNES, Právo) a dvou nejsledovanějších celostátních televizí (Nova, 

Česká televize). Výstupem práce je analytická část s prezentací získaných výsledků. 

 


